

Protokół Nr XII/11
z Uroczystej Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 28 grudnia 2011 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 15

Sesję rozpoczęto o godz. 10¹⁰

Sesję zakończono o godz. 14⁰⁰

Ad. 1

Otwarcia kolejnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady – Pan Ireneusz Płóciennik, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych i obecnych na sali gości.

W dalszej części na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, po czym przedłożył propozycję przesunięcia pkt 3 porządku obrad dotyczącego sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz rocznego sprawozdania do pkt 11.

Następnie ze względu na brak innych propozycji oraz uwag do przedłożonego porządku obrad odczytał jego treść, która przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Widawa na 2011 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Widawie do Zespołu Szkół w Widawie oraz zmiany treści Statutu Zespołu Szkół w Widawie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/230/10 Rady Gminy Widawa z dnia 9 marca 2010 r. oraz uchwały Nr VIII/52/11 Rady Gminy Widawa z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2012 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2012 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2012 rok.
10. Informacja Przewodniczącego Rady i Wójta Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych.
11. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz roczne.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego zatwierdzeniem. Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad XII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

W punkcie tym przystąpiono do zatwierdzania protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy. Przewodniczący przypomniał, że protokół ów był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu.

Ponieważ do protokołu nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, po czym stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie przez 15 radnych obecnych na sali obrad w chwili głosowania.

Ad. 3

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący nadmienił, iż wszystkie projekty uchwał omówione zostały na poszczególnych stałych komisjach. Ponadto zapytał, czy są jakieś uwagi do przedmiotowego aktu. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek zapytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/90/11 w sprawie zmiany w Budżecie Gminy Widawa na 2011 r. została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Ad. 4

Do kolejnego projektu uchwały nie zgłoszono również żadnych uwag, dlatego też Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/91/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2011 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Ad. 5

W kolejnym punkcie Pan Marek Kowal – Sekretarz Gminy przedstawił krótkie uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały.

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy zaznaczając, iż w głównej mierze chodzi o uporządkowanie spraw organizacyjnych a poprzez to sprawniejsze i efektywniejsze zarządzanie.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/92/11 w sprawie włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Widawie do Zespołu Szkół w Widawie oraz zmiany treści Statutu Zespołu Szkół w Widawie została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Ad. 6

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady informując, iż potrzeba podjęcia przedmiotowego aktu wyniknęła w związku ze śmiercią sołtysa sołectwa Restarzew Środkowy a mianowicie koniecznością zmiany załącznika będącego imiennym wykazem inkasentów.

Następnie ze względu na brak uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/93/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/230/10 Rady Gminy Widawa z dnia 9 marca 2010 r. oraz uchwały Nr VIII/52/11 Rady Gminy Widawa z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od

nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Ad. 7

Do kolejnego projektu uchwały również nie zgłoszono żadnych uwag, dlatego też Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/94/11 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2012 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

Ad. 8

W kolejnym punkcie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2012 rok.

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/95/11 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2012 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 9

W następnym punkcie Przewodniczący zapoznał zebranych z treścią kolejnego projektu uchwały i w związku z brakiem uwag do przedstawionego aktu zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XII/96/11 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2012 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 10

W dalszej części obrad Przewodniczący odczytał informację dotyczącą złożonych oświadczeń majątkowych radnych.

Jako kolejny głos zabrał Sekretarz Gminy, który przedstawił informację Wójta Gminy dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za 2010 rok.

Ad. 11

W kolejnym punkcie głos zabrał Wójt Gminy, który w pierwszej kolejności przedstawił dość obszernie sprawozdanie z całorocznej działalności a następnie informacje z zadań zrealizowanych w okresie międzysesyjnym.

Następnie Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę.

Ad. 12

Po wznowieniu obrad głos zabrała Pani Alina Kobierzycka – lekarz rodzinny, która występując w imieniu zarówno swoim jak i pacjentów z rejonu Brzykowa podziękowała za gruntowne wyremontowanie budynku Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. Ponadto zaznaczyła, iż bardzo wiele osób z wielkim zdumieniem i niedowierzaniem podziwia odnowiony obiekt, który w tak szybkim czasie został praktycznie odbudowany i dopuszczony do użytku.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż bardzo dobrze że w naszym otoczeniu znajdują się jeszcze ludzie życzliwi, mając wzgląd na innych oraz umiejący nieść pomoc i wsparcie dla drugiego człowieka. Następnie w towarzystwie Pana Cezarego Tomczyka – Posła RP, Pana Zdzisława Szoskowskiego – Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich oraz Pana Wojciecha Jarosa – Prezesa Banku Żywności wręczył statuetki oraz honorowe

odznaczenia zaproszonym osobom, które swą aktywnością społeczną i charytatywną wsparły działalność gminy.

W trakcie tej inauguracji głos zabrał Pan Cezary Tomczyk – Poseł RP, który również został obdarowany statuetką i otrzymał tytuł „Przyjaciel Gminy Widawa”. Na wstępie podziękował za to wyróżnienie oraz za zaproszenie, jak również wyraził nadzieję na możliwość kolejnych spotkań. Ponadto zaznaczył, iż funkcja jaką sprawuje obliguje go do tego aby wspierać lokalne samorządy i nieść pomoc tam gdzie jest ona potrzebna. Następnie życzył wszystkim obecnym szczęścia i spokoju w rozpoczętym już 2012 roku.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Wojciech Jaros – Prezes Banku Żywności, który podobnie jak jego przedmówca otrzymał statuetkę oraz tytuł „Przyjaciel Gminy Widawa”. Zaznaczył, iż czuje się niezręcznie przyjmując to wyróżnienie, gdyż praca instytucji, którą reprezentuje opiera się w głównej mierze na wolontariacie ale także pracy wielu innych osób, którym przy tej okazji podziękował za współpracę. Na zakończenie dodał jeszcze, iż warto pomagać osobom, które tej pomocy potrzebują.

Ad. 13

W następnym punkcie jako pierwszy głos zabrał jeden z mieszkańców gminy, który nadmienił, iż jego młodszy brat objęty jest obowiązkiem szkolnym i uczęszcza do Przedszkola w Widawie. Następnie zapytał dlaczego za dodatkowe zajęcia jego rodzice muszą ponosić opłaty w przypadku, gdy inni rodzice są zwolnieni z takich kosztów. Ponadto dodał, iż jego brat, z uwagi na to, iż rodzice nie mają możliwości osobistego odbioru go z Przedszkola musi dosyć długo oczekiwać na odwóz autokarem szkolnym.

W odpowiedzi na powyższe zapytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie jest rzeczą możliwą do zrealizowania dowożenie wszystkich dzieci na jedną określoną godzinę. Ponadto obowiązek szkolny jest to wymóg wprowadzony ustawą a gmina jedynie dostosowała swoje prawo lokalne po to aby dzieci mogły przebywać w placówce jeżeli tylko rodzic wyraża na to zgodę ponad pięć godzin, które są wymagane ustawowo ponosząc za to pewną odpłatność.

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzieliła Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Widawie zaznaczając, iż wymóg ustawowy mówi o tym, iż dziecko powinno uczęszczać na zajęcia do najbliższego przedszkola, które w powyżej omawianym przypadku znajduje się w Chociwiu. Następnie zaznaczyła, iż rodzice są informowani do jakiej placówki powinno uczęszczać ich dziecko i jeśli decydują się na wybór innego obrębu to zobowiązani są dowozić dziecko na własny koszt. Ponadto wyjaśniła, iż przedszkole jako jedyna placówka na terenie gminy nie otrzymuje subwencji, dlatego też musi bardzo oszczędnie gospodarować środkami aby móc się utrzymać, gdyż opłaty jakie ponoszą rodzice również nie są wygórowane.

Po wypowiedzi Pani Partyczyńskiej głos zabrał ponownie mieszkaniec gminy, który podziękował za powyższe wyjaśnienia a także wyraził swe zadowolenie z tego, iż na terenie gminy istnieje taka placówka, którą utrzymują rodzice.

Do powyższej uwagi ustosunkował się jeszcze Wójt Gminy, który sprostował, iż Przedszkole nie jest utrzymywane jedynie przez rodziców. Dodał, iż ustalając opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole brano była pod uwagę niższa stawka z uwagi na pozyskanie większej liczby dzieci. Następnie zaznaczył, iż w rezultacie wpływy z opłat są bardzo znikome w porównaniu z kosztami utrzymania całej placówki.

Jako kolejna głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys miejscowości Widawa, która podziękowała zarówno w swoim imieniu jak również w imieniu mieszkańców za przebudowę ul. Kopiec.

Następnie mieszkanka Zawad zwróciła się z zapytaniem dotyczącym planowanej budowy chodnika w jej miejscowości, prosząc jednocześnie o dokończenie tej inwestycji.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż kostka przeznaczona na wspomnianą

inwestycję została decyzją Starosty Łaskiego przekazana na realizację budowy chodnika w Kolumnie. Następnie zaznaczył, iż we wstępnych rozmowach z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu ustalone zostało, iż gmina ze swej strony deklaruje pomoc w realizacji wspomnianej przebudowy chodnika w miejscowości Zawady natomiast powiat przekaże materiał.

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił Pan Adam Kucper – Radny Powiatu, który zaznaczył, iż z powodu pewnych nieporozumień pomiędzy Wójtem Gminy a Starostą doszło do zerwania porozumienia i w rezultacie materiał na budowę chodnika został przekazany do Kolumny, gdyż jej przedstawiciele zwrócili się z wnioskiem o naprawę chodnika na ich terenie. Następnie zaznaczył, iż w tym momencie nie jest ważne szukanie winnych całej tej sytuacji lecz doprowadzenie do jej rozwiązania i wykonania przebudowy chodnika.

Jako kolejna głos zabrała radna J. Kozieł, która zaznaczyła, iż konieczna jest budowa chodnika, gdyż bardzo wielu mieszkańców porusza się po tej drodze, co dla pieszych jest bardzo niebezpieczne.

Następnie głos zabrała ponownie mieszkanka Zawad, która podziękowała zarówno przedstawicielowi Rady Powiatu jak również Wójtowi Gminy, którzy wyrazili chęć pomocy w zrealizowaniu jej prośby.

Jako kolejna wystąpiła Pani Teresa Ciechanowska – sołtys miejscowości Chrusty, która podziękowała za zrealizowane w ostatnim czasie zadania na terenie jej sołectwa.

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Maciej Michalski, który zaproponował posadowienie na terenie gminy pomnika Jana Pawła II w celu upamiętnienia jego imienia. Ponadto poprosił o zorganizowanie szkoleń dla rowerzystów dotyczące zasad korzystania ze ścieżki rowerowej, gdyż bardzo wiele osób nadal porusza się po drodze zamiast po ścieżce rowerowej.

W odpowiedzi na powyższe sugestie głos zabrał Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż na terenie gminy istnieje szkoła w Chociwiu, której patronem jest Jan Paweł II i w której odbywają się wspaniałe uroczystości upamiętniające jego imię. Na zakończenie życzył wszystkim zebrany pomyślności oraz szczęścia w nowym roku.

Ad. 14

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Ireneusz Płóciennik